
boletín oficial de la provincia

– 25 –

cve: BOPBUR-2012-00311

Núm. 21 Martes, 31 de enero de 2012e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

V. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

CONSORCIO PROVINCIAL DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS
SÓLIDOS DE BURGOS

Anuncio de formalización de contrato

1. – Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de Tratamiento de Residuos Sólidos de la provincia de
Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: 2/2011.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: http://municipio.burgos.es

2. – Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de Gestión de Servicio Público de recogida y
transporte de residuos de envases, papel-cartón y servicio de recogida de muebles y
enseres en la zona centro-sur de la provincia de Burgos.

b) Anuncio de licitación publicado en el «Boletín Oficial» de la provincia de Burgos
n.º 176 de 15 de septiembre de 2011.

3. – Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios
de adjudicación.

c) Modalidad: Concesión.

4. – Valor estimado del contrato: 410.000,00 euros.

5. – Presupuesto base de licitación: Se establece en 410.000,00 euros/año IVA
incluido, 379.629,63 euros de base imponible y 30.370,37 euros de IVA, a la baja.

6. – Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12 de diciembre de 2011.

b) Fecha de formalización del contrato: 2 de enero de 2012.

c)  Contratista: Socamex, S.A.

d)  Importe de adjudicación: 378.501,76 euros IVA incluido y un importe de mejo-
ras de 14.300,00 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Proposición más ventajosa.

En Burgos, a 2 de enero de 2012.

El Presidente,
Víctor Escribano Reinosa


		2012-01-30T11:49:20+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




